i-.MA,y.BUf
ProcO
Fls._^
Rub.

:o.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N” 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0301004/2022

TIPO: Menor Preço Global

DATA: 08 de fevereiro de 2022.

HORÁRIO: OSliOOmin (oito horas)

DATA DA 2' SESSÃO: 10/02/2022 (Reabertura da Sessão)

HORA: 09h30min (nove horas c trinta minutos) horário local.

DATA DA 3“ SESSÃO: 16/03/2022 (Reabertura da Sessão)

HORA: OShOOmin (oito horas) horário local.

ATA DA 3' SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022

ATA DE REUNIÃO PARA CONTINUIDADE DO CERTAME PROCESSO LÍCITATORIO

DA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ampliação padrão

FNDE da creche Edvan Flor no Município de Buriticupu/MA.

Ao décimo sexto dia do mês de março do ano de dois mil e vime c dois, às OShOOmin (oito horas), na

sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Btiriiicupti - MA,

designada pela Portaria n° 003/2022, datada de 04 de janeiro de 2022, composta por Getiilio Veras

de Almeida (Presidente), Joseane Ferreira Almeida (membro da CPL) e Levi do Nascimento Barbosa

(membro da CPL), com a finalidade de dar continuidade ao processo iicitatório na modalidade

Tomada de Preços n° 001/2022, objetivando a Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de ampliação padrão FNDE da creche Edvan Flor no Município dc

Buriticupu/MA. A Comissão de Licitação iniciou a sessão informando a presença de 03 (três)
licitantes na 3*^ terceira sessão.

CONSTRUMAÍS -CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 18.166.6Ó2/0001-

00 sediada na Rua 21 de Abril, 215, Centro, João Lisboa, CEP: ó5.922-000 Maranhão.

ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 14.963.224/0001-03 sediada
na Ac. Pv Alto São Raimundo. iC 70 - Cantanhede - MA.

JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EÍRELi, inscrita no CNPJ sob o lU 21.572.395/0001-77.
sediada na Av. Senador Vitorino Freire n° 01, Edifício São Luís Officcs, saia 914, Arcinha - MA.

Continuando, a Comissão de Licitação comunicou a Iodos os presentes que a sessão havia sido

suspensa em respeito o art. 109 da Lei Federal 8.666/93 para manifestação e inlerposição de recurso.

02 “Proposta", das empresas JKFA sessão teve prosseguimento com a abertura do envelope n

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELL inscrita no CNPJ sob o ri“ 21.572.395/0001-77, ALPHA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 14.963.224/0001-03  e CONSTRUMAÍS

Página 1 de 3

10-1M994

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612,525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP; 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

- CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 18.166.662/0001-00, tendo seu conteúdo

sido lido e colocado à disposição dos presentes para rubrica e análise, continuado as propostas foram

devidamente analisadas e aprovadas pela Comissão Permanente de Licitação, conforme segue

classificação abaixo:

CLASSIFICAÇAO DAS PROPOSTA:

ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 14.963.224/0001-03 sediada
na Ac. Pv Alto Sao Raimundo, n^ 70 - Cantanhede - MA.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 295.104,64 (duzentos  e noventa e cinco mil cento e quatro

reais e sessenta e quatro centavos).

JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n" 21.572,395/0001-77,
sediada na Av. Senador Vitorino Freire n° 01, Edifício São Luís Offíces, sala 914, Areinha - MA.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 301.329.64 (trezentos  e um mil trezentos e vinte e nove reais

e sessenta e quatro centavos).

CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 18.166.662/0001-

00 sediada na Rua 21 de Abril, 215, Centro, João Lisboa, CEP: 65.922-000 Maranhão.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 304.115,72 (trezentos  e quatro mil cento e quinze reais e

setenta e dois centavos).

Por cumprirem com as exigências de Propostas de Preços, confonue o item 6.2 do edital. Face ao

exposto, esta comissão achou por bem dar parecer favorável e considerar vencedora do certame a

empresa ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 14.963.224/0001-03

representada pelo Sr. Juracir Francelino da Silva CPF: 088.959.023-00, por apresentar a proposta

mais vantajosa para a Administração, estando os preços compatíveis com as exigências, atendendo

assim, a todos os requisitos exigidos no edital, sendo verificado a inexistência de preços excessivos

e inexequíveis, conforme consta na proposta da empresa.

Anunciado o resultado aos representantes das licitantes presentes, o Presidente da Comissão

Permanente de Licitação consultou a todos quanto ao resultado apresentado da fase da Proposta de

Preços, cujo todos os licitantes presentes renunciaram perante a Comissão ao direito de interpor

recurso referente a fase do presente certame.

E nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação e pelas licitantes presentes. Buriticupu/Estado do

Maranhão, em 16 de março de 2022.

Página 2 de 3

r  -I

10-f1-f9W

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n” 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

j-

COMISSÀO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PRESIDENTE GETULIO VERAS DE ALMEIDA

JOSEANE FERREIRA ALMEIDAMEMBRO

MEMBRO LEVI DO NASCIMENTO BARBOSA

LICITANTES PRESENTES NA TERCEIRA SESSÃO

ONSTR

CNPJ sob o n° 21.572.395/0001-77

Raimundo Antonio Castro Mendes

CPF 805.789.003-78

Ji EIRELI

^LPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 14.963.224/0001-03

Juracir Francelino da Silva

CPF: 088.959.023-00

CNPJ: 18.166.662/0001-00

Benedito Alves dos Santos

CPF: 600.925.793-02

Página 3 de 3